

SVERIGES CENTRALFÖRENING för IDROTTENS FRÄMJANDE
SCIF
STYRELSENS BERÄTTELSE ÖVER VERKSAMHETEN ÅR 2022

I maj 1897 bildades SCIF på Stockholms Slott och de 125 åren i idrottens tjänst firades på olika sätt under året. Samtidigt uppmärksammades även 110-årsjubileet av Solskensolympiaden, OS 1912 på Stockholms Stadion, som arrangerades av SCIF.

Den högtidliga invigningen av Stadion Walk of Fame med sju rekordnoteringar i trottoaren utanför Stadion var en annan höjdpunkt under året, liksom avtäckning av de två plaketter som internationella friidrottsförbundet förärat Stadion till minne av Eric Lemming och Jim Thorpe.

Utöver de speciella händelserna 2022 fortsatte den ordinarie verksamheten med utdelning av utmärkelser och bidrag. Svenska Handbollförbundet utsågs till "Årets Idrottsförbund". Glenn Östh och Pia Sundhage fick mottaga ledarutmärkelsen "Prinsens Plakett". "SCIF:s Pris i Idrottsvetenskap" gick till Håkan Larsson, Erik Andersson och Johan Högman.

Den år 2021 nyinrättade utmärkelsen "SCIF:s stipendium för idrottslig kulturgestaltning" tilldelades Olof Lundh. Halmstads Idrottshistoriska Förening utsågs till "Årets idrotts-historiska sällskap" och stipendiet för "Idrottslig kulturminnesvård" gick till Hasse Sjöström.

Föreningens äldsta utmärkelse, "Idrottsskölden", tilldelades sammanlagt 148 elever, 79 flickor och 69 pojkar, vid 96 gymnasieskolor. Detta är en liten ökning från året dessförinnan och totalt har nu 12 755 sköldar delats ut.

#bästaklubben var en ny satsning för året. Tanken var dels att locka fler unga att vara med i idrotten för att utvecklas idrottsligt och som individer, dels att visa idrottens variation av grenar för att underlätta för fler att hitta en idrott som attraherar.

Samarbetet med Fritidsbanken fortsatte även under 2022, där stödet från SCIF hjälpte till att öppna ytterligare 18 nya lokalkontor runt om i landet.

Blå Boken utkom med sin 115:e årgång. Föreningens årsbok utgör en omfattande redovisning av de utmärkelser och aktuella projekt som stått i fokus det gångna året och därutöver innehåller boken även specialartiklar.

Ordinarie Allmänt Sammanträde – O.A.S.

Efter två år med kylslagna möten utomhus på Stockholms Stadion, på grund av Coronapandemins mötesrestriktioner, kunde O.A.S. återigen genomföras inomhus. Den 16 maj mötte 30 medlemmar upp på restaurang Oktav på Kungliga Musikhögskolan, granne med Stadion.

O.A.S. godkände styrelsens verksamhetsberättelse över år 2021 som presenterats i Blå Boken 2022.

Till ordinarie revisor omvaldes auktoriserade revisorn Anna Nordberg, Familjeföretagens Revisionsbyrå AB för 2022 års förvaltning och till suppleant omvaldes godkända revisorn Eva Hansen, Familjeföretagens Revisionsbyrå AB.

Beskyddare/Hedersledamöter

Sedan 1973 är H.M. Konung Carl XVI Gustaf föreningens beskyddare.

Föreningen har tre Hedersledamöter:	Utsedd:
Första Hedersledamöter:	
H.M. Drottning Silvia	1997
H.K.H. Kronprinsessan Victoria	1997
Hedersledamot:	
Ulf Lönnqvist	2016

Föreningens tidigare ordförande Ulf Lönnqvist avled den 24 juni 2022 i en ålder av 85 år. Lönnqvist tog över ordförandeklubban år 2000 och valde att avgå i samband med sin 80-årsdag 2016. För att hedra minnet av Ulf Lönnqvist beslutade styrelsen att dela ut två stipendier, som bidrag till ungdomsledarutbildning till en flicka och en pojke, aktiva vid Hällevikslägrät i Blekinge sommaren 2023. Lönnqvist var själv lägrät trogen som idrottsledare varje sommar under mer än 50 år.

Styrelsen

Styrelsens sammansättning var:

Rajne Söderberg ordförande, Åke Jönsson vice ordförande, Jonas Bergqvist, Kerstin Bodin, Py Börjeson, Elisabeth Danielson, Rolf Edling, Lotta Falkenbäck, Beth Friberg, Katarina Hultling, Doris Högne Rydheim, Per Kotschack, Gunilla Lindberg, Stefan Lindeberg, Remy Nilson, Per Nilsson, Johan Norberg, Bruno Ohlzon, Lars Rifve, Björn Rosengren och Walter Rönmark.

Den 31 december 2022 utgick mandatperioden för Doris Högne Rydheim, Gunilla Lindberg, Stefan Lindeberg, Bruno Ohlzon och Walter Rönmark. Bruno Ohlzon och Walter Rönmark hade meddelat valberedningen att de inte längre stod till förfogande för omval.

Styrelsen beslutade att välja om Doris Högne Rydheim, Gunilla Lindberg och Stefan Lindeberg för mandatperioden 2023 – 2026. Till nya ledamöter av styrelsen för samma period beslutade styrelsen att välja Anna Laurell Nash och Lena Wallin Kantzy. Allt i enlighet med valberedningens förslag,

I samband med sin avgång tilldelades Walter Rönmark Viktor Balcks minnesmedalj, efter sina 17 år som styrelseledamot och ordförande i Museikommittén. Även Christer Lignell, styrelseledamot under 24 år fram till sin avgång 2021, hedrades med medaljen. Lignell var engagerad på olika positioner i föreningen – som vice ordförande, FU-ledamot och kassaförvaltare och inte minst som ordförande i Hallkommittén, en roll som han innehade även under 2022. Medaljen överlämnades i samband med Christer Lignells 80-årsdag den 28 augusti. I föreningens riktlinjer framgår att: *”Medaljen kan tilldelas den, som under lång tid har lagt ner ett synnerligen förtjänstfullt arbete i ledande funktion i föreningens verksamhet.”*

Styrelsen hade två protokollförda sammanträden. Vårsammanträdet genomfördes den 16 maj och Höstsammanträdet den 14 november i föreningens sammanträdesrum, Klocktornet, Stockholms Stadion.

Valberedning

Valberedningen, som 2021 valdes till och med Höstsammanträdet 2023, hade följande sammansättning:

Björn Rosengren, ordförande

Rolf Edling

Kerstin Rosén

Förvaltningsutskottet – FU

Förvaltningsutskottet hade följande sammansättning:

Rajne Söderberg, ordförande

Åke Jönsson, vice ordförande

Jonas Bergqvist, kassaförvaltare

Kerstin Bodin, sekreterare

Elisabeth Danielson, ledamot

Vid Höstsammanträdet omvaldes samtliga på sina respektive poster, för år 2023. Sekreteraren och kassaförvaltaren är enligt stadgarna givna ledamöter i FU.

FU hade 10 protokollförda sammanträden.

Rapport från FU

Förutom föreningens årligen återkommande evenemang var det tre händelser som engagerade FU utöver det vanliga.

År 1897 bildades SCIF på Stockholms slott och 125-årsjubileet inleddes med kransnedläggelse på Viktor Balcks grav på Norra Begravningsplatsen den 7 maj, datumet för grundandet. Firandet nådde sedan sin kulmen med en middag på Grand Hôtel den 14 november under pompa och ståt. Bland de närmare 150 gästerna återfanns representanter från den svenska idrottsrörelsen och tidigare mottagare av Prinsens Plakett och Idrottsskölden. Samtidigt påmindes deltagarna om att år 2022 även innebar ett 110-årsjubileum för OS 1912 – Solskensolympiaden – som arrangerades av SCIF på Stockholms Stadion.

En annan höjdpunkt under året var då Stadion Walk of Fame högtidligen invigdes den 30 juni av Stockholms idrottsborgarråd Karin Ernlund och SCIF:s ordförande Rajne Söderberg. Sammanlagt sju vackert rödtonade stenar från Älvdalen, med sex ingraverade världsrekordnoteringar och ett publikrekord för Stadion, hade placerats i Lidingövägens trottoar utanför Stadion. Anhöriga till Gunder Hägg, Henry Kälarne och Nora-Anna Larsson fanns på plats den soliga sommardagen, för att avtäckta stenarna med deras släktingars världsrekord. Anders Gärderud och Patrik Sjöberg var personligen närvarande vid sina rekordstenar och dessutom deltog representanter för the Rolling Stones (publikrekord på Stadion) och Brandkårens IK. Projektet har numera en egen hemsida: walkoffamestadion.se En tredje minnesvärd ceremoni genomfördes på Stadion den 17 september då två World Athletics Heritage Plaque avtäcktes. Plaketterna är en gåva från internationella friidrottsförbundet och hedrar minnet av den svenske guldmedaljören i spjut vid OS 1912, Eric Lemming och den amerikanske fem- och tio-kamparen Jim Thorpe som erövrade två guld vid samma OS. Plaketterna hyllar idrottsprestationer kopplade till platser och händelser, i det här fallet Stockholms Stadion och bildandet av internationella friidrottsförbundet i Stockholm 1912. De båda idrottsmännens världsrekordstenar i Walk of Fame avtäcktes vid samma tillfälle. Representanter från Museum of World Athletics, Stockholms stad och

ättlingar till Lemming och Thorpe deltog också vid högtidligheterna som arrangerades av SCIF.

SCIF:s ekonomiska stöd till Fritidsbanken, som inleddes 2020 fortsatte under året. På 129 platser runt om i landet finns nu en Fritidsbank som gratis lånar ut sport- och fritidsutrustning som man fått till skänks. Verksamheten hjälper till så att barn och unga kan hitta en väg in i idrottsrörelsen. Bidraget från SCIF utgör en viktig del för att kunna etablera fler lokala Fritidsbanker.

SCIF beslutade också om ett bidrag till Riksidrottsmuseet, som fått ett stort antal föremål från olika olympiska spel på långtidsdeposition. Föreningens stöd handlar om att bistå med listning, katalogisering samt digitalisering av föremål från OS 1912, så att de blir tillgängliga i museets databas.

Efter 33 år i SCIF:s tjänst avgick Gunilla Lydén den 31 december 2022. Hon efterträddes av Lisa Lydén som den 4 april blev föreningens nya verksamhetschef.

Den handlingsplan som gällt under de senaste åren reviderades under hösten och en uppdaterad version för år 2023 fastställdes av styrelsen i november.

Kommittéer

Föreningens kommittéer hade följande sammansättning och verksamhet under året:

Blå Boken Kommittén – BBK

Ordförande/redaktör	Åke Jönsson
Redaktionssekreterare	Gunilla Lydén
Grafisk form/redigering	Tomas Glanell
Ledamot	Lars Ingels

Uppskattningen bland läsarna var ytterst påtaglig vad gäller övergången till hårda pärmar för Blå Boken. Den 115:e årgången av årsboken omfattade 280 sidor. Efter Ove Karlssons bortgång övertog Lars Ingels De Bästa-listorna och gjorde det på ett övertygande sätt genom att även utöka antalet listor och också infoga sociala medier.

Blå Boken special innehöll 12 artiklar. Bo Hansson berättade om Idrottsbladets legendariska historia. Belysningen av IB innefattade också ett kåseri av Jan-Olof ”Jolo” Olsson och en faktasamling, signerad Ove Karlsson. Skånska Vittsjös exempellösa framgångar i damallsvenskan har fascinerat många fotbollsvänner. Björn Hedman åkte dit och gav en inträngande bild av hur det varit möjligt att hålla ett allsvenskt lag i det lilla samhället.

Som en av få svenska journalister har Olof Lundh besökt den årliga sport- och TV-mässan Sportel i Monte Carlo. Rubriken på artikeln ”Högt spel på Rivieran” beskrev väl vad det handlade om, när agenter och pampar från ligor och förbund samlas för att göra upp med TV-bolagen om sändningsrättigheterna.

Isak Lidström hade grävt fram ”de första stapplande stavtagen i skidsportens svenska historia”. Den 25 februari 1879 ägde den första tävlingen på svensk mark rum i närheten av Stallmästaregården, arrangerad av Stockholms skidlöparklubb. En av Anders Alvestrands favoritsporter är simningen. Den här gången tog Anders ett mer samlat grepp om simningens historia.

Europacupens tillkomst behandlades av Gunnar Persson. Det blev en spännande historia med inslag av kanske inte alltid så rent spel, men även med poänger. Upprinnelsen var nämligen en rubrik i en engelsk tidning, som fick några franska fotbollsjournalister att vintern 1955 lansera en cup för mästarlagen i de europeiska fotbollsligorna.

I samband med skrivandet av boken om Nordiska spelen insåg Åke Jönsson vilket brett idrottsintresse kronprinsessan Margareta haft med sig från hemlandet England. I Sverige utvecklade "The sporting lady" det ytterligare och bildade bland annat en egen hockeyklubb.

Roger Gottfridsson var på läktarplats, när handbollens första "riktiga" VM 1954 avgjordes på svensk mark. Det blev en personlig betraktelse, kryddat med att Sverige blev världsmästare.

Vid flera tillfällen har Bunkefloprojektet gett anledning till uppföljningar. Nu senast i form av en studie som visar att skolidrott varje dag ger långvariga positiva effekter. Björn Hedman svarade för en initierad artikel.

Författaren Sten Selanders artiklar från Berlin-OS 1936 har de senaste åren blivit ett stående inslag. Med den spännande rubriken "Fantasilöshetens tragikomedi" handlade det den här gången om det svenska fotbollslandslagets så nesliga 2-3 nederlag mot Japan.

Forskningskommittén – FO

Ordförande

Per Nilsson

Ledamöter

Eva Jansson, Angelica Lindén Hirschberg och
Mats Börjesson

Samtliga lärosäten i landet inbjöds före sommaren att nominera kandidater till SCIF:s forskarpriser för år 2022. I arbetet med att föreslå kandidater till priserna deltog, utöver kommittén, även styrelseledamoten Johan Norberg.

I enlighet med FO:s förslag utsåg styrelsen professor Håkan Larsson vid Norges Idrettshögskole/Gymnastik- och idrottshögskolan som mottagare av priset till en senior forskare. Pristagaren erhöll 100 000 kronor. Föreningens pris till yngre forskare om 50 000 kronor vardera tilldelades detta år Erik Andersson vid Mittuniversitetet och Johan Högman vid Karlstad universitet.

Utdelning av SCIF:s minnesplakett som utgör en del av forskarpriset kommer att ske i lämpligt sammanhang under 2023.

FO förde under verksamhetsåret diskussioner tillsammans med FU om hur föreningen i större utsträckning kan främja yngre forskares karriärer samt främja marknadsföringen av priset. FO förberedde därutöver under året möjligheten att för föreningens räkning arrangera seminarier på aktuella teman för svensk idrott.

Främjandekommittén – FK

Ledamöter

Doris Högne Rydheim, Stefan Lindeberg
och Remy Nilson.

Mellan juni och december genomfördes främjandeprojektet #bästaklubben.

Det övergripande syftet var att bidra till att locka fler unga att komma med i idrotten för att utvecklas idrottsligt och som individer. Samtidigt ville vi visa upp idrottens stora variation av grenar för att fler skulle kunna hitta en idrott som lockade.

Metoden var att sprida inspirerande bilder av den goda idrotten. Filmer, som producerats av unga för unga. Vi ville ha de ungas bild inifrån av den goda idrotten, inte de vuxnas bild utifrån av idrottens nytta. Bilder av de ungas vardag i idrotten, deras glädje, gemenskap och lärande i framgång och motgång. De skulle själva välja formatet för filmen och använda sina vanliga vägar för kommunikation i sociala medier. Plattformen som valdes för projektet var Instagram. Filmerna skulle inledas med det egna klubbmärket och de skulle märkas med #bästaklubbenscif för att vara lätta att hitta.

Projektet utformades som en tävling där de mest inspirerande filmerna skulle belönas med 20 000 kronor vardera. Pengarna skulle gå till den berörda klubben och användas till aktiviteter för klubbens unga. Uppdraget att utse vinnare gick till Stefan Holm, Sarah Sjöström, Charlotte Kalla och Niklas Edin. Var och en fick utse tre vinnare.

Totalt blev det 69 filmer, från ungefär 30 olika idrotter, som publicerades och kom att delta i tävlingen. En vinnande film utsågs varannan vecka. Det blev 12 föreningar, som fick ett bidrag på 20 000 kronor, totalt 240 000 kronor. Projektet ska nu utvärderas inför en eventuell fortsättning eller som grund för ett helt nytt projekt.

Hallkommittén – Hk

Ordförande

Christer Lignell

Ledamöter

Jonas Bergqvist, Gunilla Lydén och Bruno Ohlzon

Adjungerad i juridiska frågor

Björn Rosengren

I Tennispaviljongen byttes trägolvet på den utvändiga entrén ut mot ett nytt underlag, delvis försett med järngaller, för att minska nedsmutsningen i den inre entréhallen. Skador på innerväggen på den ena tennisbanan, orsakade av okänd person, lagades. Tak, väggar och lösa träbänkar i herrarnas omklädningsrum målades om och golvet åtgärdades.

Utebanorna målades med blå färg, på TSK Malmens bekostnad.

Solpanelerna på taket till B-hallen genererade under året 70 474 kWh.

Genom en överenskommelse mellan lokalhyresgästen Almaskolan och SCIF kommer hyresgästen att frånträda hyresavtalet för skolverksamhet den 1 juli 2023. Björn Rosengren var engagerad i detta ärende.

Avtal träffades med TokJo AB avseende drift och skötsel av föreningens byggnader.

Lokalhyresgäster i byggnaderna var under året Din Bil AB, TSK Malmen, Almaskolan, TokJo AB och Selgo och bostadshyresgäster i de två lägenheterna Annika Arvidsson och Gunilla Lydén.

Marknadskommittén – MK

Vid Höstsammanträdet beslutade styrelsen att inrätta en Marknadskommitté, med ansvar för marknadsföring av föreningens olika verksamheter och utmärkelser. Pelle Kotschack utsågs till ordförande med Beth Friberg och Lisa Lydén som ledamöter.

Musei- och idrottshistoriska kommittén – MU

Ordförande

Walter Rönmark

Ledamöter

Py Börjeson, Rolf Edling, Per Kotschack och Gunilla Lydén

MU:s verksamhet under året innebar huvudsakligen att förbereda och utarbeta förslag till mottagare av SCIF:s olika kulturstipendier och stöd. Det gäller stipendiet på 25 000 kronor till den som gjort förtjänstfulla insatser för den idrottsliga kulturminnesvården. Det gällde att föreslå Årets Idrottshistoriska sällskap/museum som får ett stipendium på 50 000 kronor och inte minst gällde det att föreslå den person som gjort sig förtjänt av den år 2021 inrättade utmärkelsen ”Idrottslig kulturgestaltning” och som då får ta emot en prissumma på 50 000 kronor.

Nu när pandemin ser ut att klinga av kan man se att de olika idrottshistoriska sällskapen och museerna börjat komma igång igen med sina verksamheter. Det var därför i år – efter att SCIF tyvärr tvingats inställa fjolårets utdelning – åter möjligt för MU att kunna föreslå ett idrottshistoriskt sällskap till Årets Idrottshistoriska sällskap och det blev då Halmstads Idrottshistoriska Förening. Men det är inte bara Halmstads Idrottshistoriska Förening som fått motta pengar från SCIF. MU föreslog också att många idrottshistoriska sällskap skulle tilldelas ”igångsättningspengar” för att få möjligheter att komma tillbaka till framför allt de publika aktiviteter som många på grund av covidpandemin tvingats ställa in. SCIF delade under året, på MU:s förslag, ut över 200 000 kronor i form av sådant stöd till de olika idrottshistoriska sällskapen.

SCIF:s stipendium på 25 000 kronor för en person som gjort goda insatser för den idrottsliga kulturminnesvården tilldelades 2022 Hasse Sjöström, Helsingborg. Det är väldigt få saker som har med idrottshistoria och idrottsmuseum att göra i Helsingborg med omnejd som inte kan kopplas till Hasse Sjöström och hans engagemang för den regionala idrottshistorien.

Det var en hård konkurrens om utmärkelsen ”Idrottslig kulturgestaltning.” Den som ska få utmärkelsen ”Idrottslig kulturgestaltning” är en person som beskrivit idrotten på ett lite annorlunda sätt än vi normalt möter den i dagens medielandskap. Det kan vara en beskrivning av idrott i ordets form, i bildens, bildkonstens eller filmberättelsens.

SCIF:s första stipendium för ”Idrottslig kulturgestaltning”, 2021 års stipendium på 50 000 kronor, delades som bekant ut till Jens Lind för hans skicklighet att i filmens, i dokumentärfilmens form, berätta om idrott på ett annorlunda sätt.

2022 års utmärkelse ”Idrottslig kulturgestaltning” tilldelades debattören, krönikören och sportjournalisten Olof Lundh för hans mod att våga ha egna åsikter, vara provocerande och med fakta försöka påverka och förbättra den idrott, fotboll, han älskar. Med dessa fakta, inte minst i hans senaste bok ”Templet i öknen” beskriver Lundh verkligen idrotten på ett annorlunda sätt än vi normalt möter den i medierna.

Årets Idrottsförbund som erhåller Stora Priset

I hård konkurrens utsågs Svenska Handbollförbundet till Årets Idrottsförbund som erhåller Stora Priset. Efter beslut om en avsevärd höjning av prissumman 2021, delades det nya högre beloppet på 500 000 kronor ut för första gången.

Prinsens Plakett

Till mottagare av Prinsens Plakett utsåg styrelsen Pia Sundhage – fotboll och Glenn Östh – bordtennis. Därmed har 140 plaketter delats ut sedan starten 1948.

Idrottsskölden

Idrottsskölden är föreningens äldsta utmärkelse och har sedan år 1906 tilldelats elever vid läroverk/gymnasieskolor runt om i Sverige. Efter en svag nedgång under de senaste två åren, ökade antalet utdelade sköldar åter och vid vårterminens slut 2022 var det totalt 148 elever, 79 flickor och 69 pojkar, vid 96 gymnasieskolor som tilldelades Idrottsskölden. Totalt har nu 12 755 idrottsprofiler fått mottaga Idrottsskölden, som sedan några år åtföljs av ett presentkort på Stadium till ett värde av 1 000 kronor.

Kansli

Vid kansliet, som finns i Klocktornet, Stockholms Stadion, tjänstgjorde Gunilla Lydén (administration, service etc) fram till den 31 december 2022 då hon gick i pension efter 33 år i föreningens tjänst. Som ny verksamhetschef tillträdde Lisa Lydén den 4 april 2022. Helena Olsson ingick också i personalstyrkan (assistent/timtid).

Registrerade medlemmar

Antalet medlemmar i föreningen ökade, jämfört med år 2021 års summa 463, och framgår av nedanstående tabell:

	2022
Hedersledamöter och ständiga medlemmar	21
Ständig juridisk medlem	1
Fysiska medlemmar	440
Juridiska medlemmar	14
Summa	476

Årsavgift

O.A.S. beslutade, på styrelsens förslag, om oförändrade årsavgifter för 2023. Fysisk medlem betalar 100 kronor och juridisk medlem 250 kronor. Ständigt medlemskap kan efter ansökan beviljas av FU. Fysisk medlem betalar då 20 gånger årsavgiften och juridisk medlem 50 gånger årsavgiften.

Medlem som ej betalat sin årsavgift under två år avförs ur medlemsmatrikeln.

Ekonomisk redovisning

Den ekonomiska redovisningen och resultatet 2022 framgår av följande resultat- och balansräkning, där alla belopp uttrycks i tusental kronor.

Resultaträkning	Not	2022-01-01	2021-01-01
	1	2022-12-31	2021-12-31
Rörelseintäkter			
Fastighetsintäkter		7 325	7 659
Medlemsavgifter		38	40
Övriga intäkter		<u>1 221</u>	<u>1 097</u>
Summa rörelseintäkter		8 584	8 796
Rörelsekostnader			
Fastighetskostnader		-2 307	-3 294
Övriga externa kostnader	2	-6 002	-3 844
Personalkostnader	3	-1 714	-1 016
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		<u>-431</u>	<u>-431</u>
Summa rörelsekostnader		-10 454	-8 585
Rörelseresultat		-1 870	211
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	4	185	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	2 646	2 636
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar		-579	113
Summa finansiella poster		2 252	2 749
Resultat efter finansiella poster		382	2 960
Resultat före skatt		382	2 960
Årets resultat		<u>382</u>	<u>2 960</u>

Balansräkning	Not	2022-01-01	2021-01-01
	1	2022-12-31	2021-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader	6	0	0
Inventarier	7	<u>147</u>	<u>578</u>
Summa materiella anläggningstillgångar		147	578
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	8	250	250
Andra långfristiga värdepappersinnehav	9	<u>6 927</u>	<u>5 357</u>
Summa finansiella anläggningstillgångar		7 177	5 607
Summa anläggningstillgångar		7 324	6 185
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		1 791	0
Övriga fordringar		21	74
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	10	<u>476</u>	<u>430</u>
Summa kortfristiga fordringar		2 288	504
Kortfristiga placeringar			
Övriga kortfristiga placeringar	11	11 520	8 393
Kassa och bank		7 345	12 581
Summa omsättningstillgångar		21 153	21 477
Summa tillgångar		<u>28 476</u>	<u>27 663</u>

Balansräkning, forts

	Not	2021-01-31 2021-12-31	2020-01-01 2020-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	12		
<i>Fonder</i>			
Ständiga medlemmars och gåvors fond		545	545
Medlemmars minnesfond		<u>70</u>	<u>70</u>
		615	615
<i>Fria medel</i>			
Balanserad vinst		21 744	18 784
Årets resultat		<u>382</u>	<u>2 960</u>
		22 359	22 359
Summa eget kapital		22 741	22 359
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		120	288
Aktuella skatteskulder		23	0
Övriga skulder		551	417
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13		<u>5 041</u>	<u>4 599</u>
Summa kortfristiga skulder		5 735	5 304
Summa eget kapital och skulder		<u>28 476</u>	<u>27 663</u>

Noter

Not 1 Tillämpade redovisningsprinciper

Bokföringen följer bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR(2016:10). Resultaträkningen har anpassats för att på rättvisande sätt beskriva verksamheten. Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärde. Finansiella anläggningstillgångar i form av långfristiga värdepappersinnehav samt kortfristiga placeringar har värderats kollektivt till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde.

Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet med avdrag för ackumulerade avskrivningar. Avskrivningarna görs systematiskt över tillgångarnas förväntade nyttjandeperiod enligt nedanstående förteckning:

Avskrivningstider

Byggnader	33 år
Inventarier	3-5 år

Not 2 Övriga externa kostnader

	2022	2021
Blå Boken	331	351
Idrottssköldar	459	295
Årets Förbund	505	603
Prinsens Plakett	45	21
Forskningsstipendier	208	212
Idrottsmuséer och historik	398	146
Hemsida och multimedia	115	50
Filmprojekt idrottsledare	0	357
Walk of Fame	454	186
Främjande idrott	261	0
Multimediaprojekt	188	0
Fritidsbanken	600	600
Jubileum 125	677	0
Omkostnader	1 761	1 023
Summa	6 002	3 844

Not 3 Medelantalet anställda

2022	2021
2	1

Not 4 Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar

	2022	2021
Ränteintäkter från finansiella anläggningstillgångar	234	0
Resultat vid försäljning av långfristiga värdepapper	<u>-49</u>	<u>0</u>
Summa	185	0

Not 5 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022	2021
Utdelningar	1 265	1 027
Resultat vid försäljning av kortfristiga placeringar	1 372	1 066
Ränteintäkter från övriga värdepapper	0	543
Övriga ränteintäkter	<u>9</u>	<u>0</u>
Summa	2 646	2 636

Not 6 Byggnader

	2022	2021
Ingående anskaffningsvärde	5 837	5 837
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 837	5 837
Ingående avskrivningar	-5 837	-5 837
Årets avskrivningar	<u>0</u>	<u>0</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 837	-5 837
Utgående redovisat värde	0	0

Not 7 Inventarier

	2022	2021
Ingående anskaffningsvärde	2 740	2 740
Inköp	<u>0</u>	<u>0</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 740	2 740
Ingående avskrivningar	-2 162	-1 731
Årets avskrivningar	<u>-431</u>	<u>-431</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 593	-2 162
Utgående redovisat värde	147	578

Not 8 Andelar i koncernföretag

	2022	2021
Andelar i Klocktornet Media AB	250	250

Not 9 Räntebärande värdepapper

	2022	2021
Anskaffningsvärde	7 637	5 488
Marknadsvärde	6 927	5 357

Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022	2021
Förutbetalda hyreskostnader	129	118
Övriga poster	<u>347</u>	<u>312</u>
Summa	476	430

Not 11 Övriga kortfristiga placeringar

	2022	2021
Bokfört värde	11 520	8 393
Marknadsvärde	41 786	48 256
<u>Aktier</u>	<u>Antal</u>	<u>Antal</u>
ABB Ltd	18 000	18 000
Atlas Copco	44 000	13 000
Handelsbanken A	15 000	0
Electrolux B	1 500	1 500
Hennes & Mauritz B	3 000	3 000
Volvo Car B	5 000	3 641
Husqvarna B	3 000	3 000
Investor B	88 000	88 000
Nordea Bank	15 000	15 000
SCA B	8 000	8 000
SEB A	5 000	5 000
SKF B	18 000	18 000
Stora Enso R	10 000	10 000
Swedbank A	8 000	8 000
Telia Company	50 000	28 000
Nyfosa	4 800	4 800

Not 12 Förändring av eget kapital

	Ständiga medlemmars och gåvors fond	Medlemmars minnesfond	Balanserad vinst	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	545	70	18 784	2 960	22 359
Vinstdisposition			2 960	-2 960	
Årets resultat				382	382
Belopp vid årets utgång	545	70	21 744	382	22 741

Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022	2021
Förutbetalda hyresintäkter	2 117	1 828
Övriga poster	<u>2 924</u>	<u>2 771</u>
Summa	5 041	4 599

Styrelsen riktar ett stort tack till alla som på olika sätt främjar den goda idrotten och som arbetar för att hålla idrottshistorien levande.

Stockholm i mars 2023

Rajne Söderberg
Ordförande

Jonas Bergqvist

Kerstin Bodin

Py Börjeson

Elisabeth Danielson

Rolf Edling

Lotta Falkenbäck

Beth Friberg

Katarina Hultling

Doris Högne Rydheim

Åke Jönsson

Per Kotschack

Gunilla Lindberg

Stefan Lindeberg

Remy Nilson

Per Nilsson

Johan Norberg

Bruno Ohlzon

Lars Rifve

Björn Rosengren

Walter Rönmark

Vår revisionsberättelse avgavs i mars 2023.

Anna Nordberg
Auktoriserad revisor
Famrev – Familjeföretagens Revisionsbyrå AB

